ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số: 196/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Phong Thổ, ngày   05   tháng  3   năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

 Ban hành đơn giá bồi thường cây trồng, vật nuôi là thủy sản khi Nhà

nước thu hồi đất trên địa bàn huyện Phong Thổ năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHONG THỔ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật giá ngày 20/6/2012;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2013 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật giá;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một sổ điều cùa Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chinh phủ Quy

định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/1/2017 cùa Chính phủ Sửa

đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư 56/2014/TT-BTC, ngày 28/4/2014 của Bộ Tài chính

hướng dẫn Nghị định 177/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2013 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của luật giá;

Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường Quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu

hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 16/2020/QĐ-UBND ngày 04/5/2020 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc ban hành Quy định một số nội dung về trình tự thực hiện thu

hồi đất, bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn

tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Quyết định số: 45/2022/QĐ-UBND ngày 16/11/2022 của UBND

tỉnh Lai Châu về việc bãi bỏ một số nội dung quyết định số 30/2017/QĐ-UBND

ngày 14/8/2017 của UBND tỉnh Lai Châu về việc ban hành đơn giá bồi thường

về nhà, công trình xây dựng trên đất, cây trồng, vật nuôi và các tài sản khác gắn

 2

liền với đất khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Hướng dẫn số 266/HD-LN:NN&PTNT~TC ngày 14/02/2023 của

Liên ngành: Nông nghiệp và PTNT - Tài chính về việc xác định đơn giá bồi

thường cây trồng, vật nuôi là thủy sản khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh

Lai Châu.

Căn cứ Quyết định số 191/QĐ-UBND ngày 28/02/2023 của UBND huyện

Phong Thổ về việc thành lập Hội đồng xác định đơn giá bồi thường cây trồng,

vật nuôi là thủy sản khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn huyện Phong Thổ; số

439/QĐ-UBND ngày 19/4/2023 của UBND huyện Phong Thổ về việc Điều

chỉnh Chủ tịch Hội đồng xác định đơn giá bồi thường cây trồng, vật nuôi là thủy

sản khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn huyện Phong Thổ (gọi tắt Chủ tịch

Hội đồng).

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng xác định đơn giá bồi thường cây trồng, vật

nuôi là thủy sản khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn huyện Phong Thổ ngày

27/02/2024 và xét đề nghị của Phòng Tài chính – Kế hoạch tại tờ trình số

20/TTr-TCKH  ngày 05/3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành đơn giá bồi thường cây trồng, vật nuôi là thủy sản khi

nhà nước thu hồi đất trên địa bàn huyện Phong Thổ năm 2024.

(Có biểu chi tiết kèm theo)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Thành viên Hội đồng

xác định đơn giá bồi thường cây trồng, vật nuôi là thủy sản khi nhà nước thu hồi

đất trên địa bàn huyện Phong Thổ; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Thủ trưởng

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Các Sở: NN&PTNT, Tài chính;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, C1, TCKH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Văn Đoàn

		2024-03-06T15:54:00+0700

		2024-03-06T16:35:15+0700